
CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA
Finalidad ADMINISTRACION SERVICIOS DE SERVICIOS SERVICIOS DEUDA NO TOTAL PARTICIPACION

Jurisdicción GUBERNAMENTAL SEGURIDAD SOCIALES ECONOMICOS PUBLICA CLASIFICADO PORCENTUAL

01 PODER LEGISLATIVO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
02 - PODER JUDICIAL                          498.237.776,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 498.237.776,54 4,06%
10 - GOBERNACION                             96.108.864,81 0,00 79.905.164,19 19.622.982,43 0,00 0,00 195.637.011,43 1,60%
15- SECRETARIA GENERAL DE LA GOBERNACION 44.654.194,53 0,00 11.982.849,82 0,00 0,00 0,00 56.637.044,35 0,46%
20 - MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA       130.087.240,99 0,00 15.876.031,40 5.983.661,55 0,00 0,00 151.946.933,94 1,24%

25 - MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS 248.814.103,42 635.025,00 89.867.582,68 551.733.816,07 0,00 0,00 891.050.527,17 7,27%
30 - MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS       2.806.754.868,95 0,00 411.294.758,12 6.746.005,80 0,00 0,00 3.224.795.632,87 26,30%
35 - SECRETARIA DE VIVIENDA Y DES. URBANO 9.541.450,51 0,00 532.396.060,19 0,00 0,00 0,00 541.937.510,70 4,42%
40 - MINISTERIO DE SALUD 59.021.217,70 0,00 2.022.885.100,75 9.272.900,13 0,00 0,00 2.091.179.218,58 17,06%
45 - MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL 68.543.279,26 0,00 175.799.169,77 0,00 0,00 0,00 244.342.449,03 1,99%

50 - MIN.DE EDUCACION, CIENCIA Y TECNOL. 18.777.810,08 0,00 3.027.379.474,09 0,00 0,00 0,00 3.046.157.284,17 24,84%

55 - MIN.DE SERVICIOS PUBLICOS 138.135.625,27 0,00 6.868.946,45 164.649.693,10 0,00 0,00 309.654.264,82 2,53%

60 - MINISTERIO DE PRODUCCION Y DESARROLLO   38.098.176,30 0,00 0,00 97.056.988,79 0,00 0,00 135.155.165,09 1,10%

65 - SEC.DE ESTADO DEL AMB.Y DES.SUSTENTABLE 29.145.951,71 0,00 0,00 9.550.153,04 0,00 0,00 38.696.104,75 0,32%
80 - TRIBUNAL DE CUENTAS                     91.503.634,26 0,00 1.853.012,19 0,00 0,00 0,00 93.356.646,45 0,76%
85 - SECRETARIA DE ESTADO DE MiINERIA  15.581.888,19 0,00 0,00 24.420.228,98 0,00 0,00 40.002.117,17 0,33%
90 - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURIDAD 104.721,29 701.598.222,49 0,00 0,00 0,00 0,00 701.702.943,78 5,72%

TOTAL                                   4.293.110.803,81 702.233.247,49 6.376.108.149,65 889.036.429,89 0,00 0,00 12.260.488.630,84 100%
35,02% 5,73% 52,00% 7,25% 0,00% 0,00% 100%                    

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO
ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS

COMPOSICION DEL GASTO POR JURISDICCION Y POR FINALIDAD
- AL  31/08/2016  -



CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA

REFERENCIAS

JURISDICCION PORCENTAJE
01 PODER LEGISLATIVO 0,00%
02 - PODER JUDICIAL                          4,06%
10 - GOBERNACION                             1,60%
15- SECRETARIA GENERAL DE LA GOBERNACION 0,46%
20 - MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA       1,24%
25 - MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS 7,27%
30 - MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS       26,30%
35 - SECRETARIA DE VIVIENDA Y DES. URBANO 4,42%
40 - MINISTERIO DE SALUD 17,06%
45 - MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL 1,99%
50 - MIN.DE EDUCACION, CIENCIA Y TECNOL. 24,84%
55 - MIN.DE SERVICIOS PUBLICOS 2,53%
60 - MINISTERIO DE PRODUCCION Y DESARROLLO   1,10%
65 - SEC.DE ESTADO DEL AMB.Y DES.SUSTENTABLE 0,32%
80 - TRIBUNAL DE CUENTAS                     0,76%
85 - SECRETARIA DE ESTADO DE MINERIA  0,33%
90 - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURIDAD 5,72%

TOTAL DEL PORCENTAJE 99,99%

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO
ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS

COMPOSICION DEL GASTO  POR JURISDICCION Y POR FINALIDAD
- AL  31/08/2016  -
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CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA

REFERENCIAS

FINALIDAD PORCENTAJE
ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 35,02%
SERVICIOS DE SEGURIDAD 5,73%
SERVICIOS SOCIALES 52,00%
SERVICIOS ECONOMICOS 7,25%
DEUDA PUBLICA 0,00%
NO CLASIFICADO 0,00%  
TOTAL DEL PORCENTAJE 100,00%

COMPOSICION DEL GASTO POR FINALIDAD
- AL  31/08/2016  -

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO
ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS
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